３０各介第３８９号

平成３１年２月１９日

市内地域密着型サービス事業所 各位

各務原市健康福祉部介護保険課長

運営推進会議の記録の作成・公表について

 日頃より市政並びに市介護保険行政にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、「各務原市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準を定める条例（以

下「市条例」とする。）」に定められた介護・医療連携推進会議及び運営推進会議（以下「運営推進会議」

とする。）を各事業所において開催いただいているところではありますが、運営推進会議の記録（議事録、

議事要旨、会議録等）及びその取り扱いについて下記の通りとしましたので通知いたします。

記

（適用年月日） 平成３１年４月１日（月）

（記録について）

○記録については、別添の参考様式を用いて運営推進会議後、協議事項等について意思統一を図るため

２週間以内に会議出席者全員に提出頂きますようお願いいたします。

※なお、既に事業所において作成している記録で内容を満たしている場合は、この限りではありませ

ん。

○運営推進会議の記録については、介護事業所の責任において公表してください。

※必ずしも掲示する必要はありませんが、いつでも公開できるようにしておくようにしてください。

Webサイト等を活用いただいても構いません。

事業所内での公表については、指定基準及び市条例でも位置付けられており、実地指導の点検項目

にもなります。

○利用者の氏名等は匿名にしてください。

○記録を公開する際は、会議参加者の氏名も匿名にしてください。

各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

電 話 ０５８－３８３－２０６７（直通）

ＦＡＸ ０５８－３８３－６３６５

別紙３